LEX JURISDICTIONIS est potestas audiendi, & terminandi per totam Dioecesim omnes causas controversas Clericorum, tum Ecclesiasticas, tum Civiles, pariterque Laicorum spirituales. (1) Decernendi poenas tam Ecclesiasticas, quam politicas sine sanguine. (2) Suspendendi clericos, (3) imo removendi, (4) iterumq; restituendi. (5) Exercendi censuram Ecclesiasticam, per excommunicationem & interdictum super cunctos Dioecesanos, subditos, & Clericos Laicos. (6) absolvendi rursus à banno, (7) relaxandi juramenta, (8) dispensandi in gradibus prohibitis (9) judicandi causas Academicorum. Hoc caput juris Episcopalis, appellatur jurisdictio ordinaria, quam habet Episcopus *c. 7. ne offic. Ordin. in sext. Item Episcopalis audientia L. 25. C. de Episc. & cler. Et Consistorium Ecclesiasticum. Clem. pastoralis. de sent. & Re jud. Weberus d. c. sect. 3. per tot.* LEX STATUS est potestas usurpandi titulos illustres. (1) Fruendi privilegiis, immunitatibus, & securitatibus Episcopalibus, (2) habendi prærogativam gradus inter se invicem, ac præcedentiam præ Politicis, (3) partes in coronatione, unctione & consecratione, (4) & bona mensalia seu Dominialia mensæ. *Weber. d. c. 7. sect. 4. per tot. & introduct. Episcop. tit. 9. per tot.*

20. Objectum rerum s. materialium, causæ & negotia ad forum consistorii pertinentia constituunt. CAUSÆ autem, quæ ad forum Consistorii pertinent, sunt vel SPIRITUALES, vel DEPENDENTES, vel MIXTÆ. SPIRITUALES, quæ & mere spirituales dicuntur, sunt quæ fidei s. religionis Christianæ substantiam & veritatem, divinum cultum & officia, ceremoniasque, & vitæ Christianæ inspectionem spectant. Dependentes, quæ ratione consequentiæ Spirituales dicuntur, sunt, quæ disciplinam & censuram Ecclesiasticam, actiones & controversias de personis ac bonis Ecclesiasticis, reformationem religionis, immutationem rituum, denegationem sepulturæ, & hoc genus alia *Vide Thur Sächsishe Kirchenord. p. 259.* MIXTÆ sunt, quæ certo respectu, proque diversitate considerationis alias ad Ecclesiasticam, alias
ad po-

ad politicam cognitionem spectant. *Constitutio Ecclesiastica Megapolensis 1557. edita p. 71. f. b. s. 2. tit. van den Kercken gericht, objectum in duobus consistere monet. 1. In controversiis de doctrina, & 2. in iudicio de iis, seu contra illos, qui manifestis peccatis dediti, nec ab iis desistere volunt. Vid. edit. 1650. Luneburgicam à p. 130. f. b. usq; 134. f. b. Adde tot. tit. 3. des Kirchen=Gerichts oder Consistorii Ordnung:*

Von Sachen und Personen, die dieses Kirchen=Gerichts Jurisdiction unterworfen sein.